
     

 

 

COMUNE  di  MOLFETTA 
PROVINCIA  di  BARI 

 
SETTORE  TRIBUTI E  CONCESSIONI  COMUNALI 

 

 

          N°  GENERALE: 979 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
ORIGINALE 

 

N° 81     DEL 02/09/08     

 
OGGETTO:  Approvazione elenco contribuenti e liquidazione spesa occorrente per il riversamento 

I.C.I. al Comune di competenza per somme indebitamente versate al Comune di 

Molfetta per anni pregressi. 

                    Partite n.2 – Importo complessivo € 272 ,00 

        

 

 
Emessa ai sensi 

 

- artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D. Lgvo N° 267 del 18/08/2000 (T. U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE. LL.); 

 

-  artt. 4, comma 2° e 17, D. Lgvo n° 165 del 30/03/2001; 

 

- Statuto Comunale; 

 

- Regolamento di Contabilità; 

 

- delibera di Consiglio Comunale n° 23 del 20/04/2007 di approvazione del Bilancio di 

previsione Anno 2007; 

 

- delibera di Giunta Comunale n° 118 del 28/05/2007 di approvazione del PEG 

 

 

 

 

 

 

Pubblicata all’albo pretorio dal 02/10/2008 al 17/10/2008 



 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che, 

 

• l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 dispone che gli atti di amministrazione e di gestione del personale 

spettano ai Dirigenti; 

• con deliberazione n. 59 del 02/02/1993 la G.M. ha attribuito al sottoscritto, Dott. Giuseppe 

Lopopolo, la qualifica di “ Funzionario Responsabile ”; 

 

Viste le istanze prodotte dai contribuenti, di cui all’allegato elenco, intese ad ottenere il riversamento 

dell’I.C.I. ai Comuni di competenza per somme indebitamente versate al Comune di Molfetta per anni 

pregressi; 

 

Rilevato dalla documentazione giustificativa presentata da detti contribuenti che i pagamenti 

effettuati costituiscono un indebito oggettivo per il Comune di Molfetta; 

 

Ritenuto che nel rispetto dei principi di correttezza, imparzialità e trasparenza della Pubblica 

Amministrazione è doveroso riversare le somme indebitamente versate dai contribuenti di cui all’allegato A 

in favore dei Comuni di competenza; 

 

Dato atto che l’importo complessivo dei riversamenti ammonta a  € 272,00 

 

Visto il D.Lgs. n. 504/92; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

Per quanto premesso; 

 

1. Approvare l’elenco dei contribuenti che hanno fatto richiesta di riversamento I.C.I. di cui all’allegato 

A, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Liquidare la spesa occorrente per il riversamento dell’I.C.I. indebitamente versata negli anni pregressi 

al Comune di Molfetta, a favore dei Comuni di competenza, per un ammontare di €  272,00= . 

 

3. Imputare la spesa di € 272,00= al cap. 12730 “Sgravi e rimborsi I.C.I.” del Bilancio Comunale 2007 

impegno n. 2098/0 

 

4. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad effettuare i riversamenti I.C.I. ai Comuni di competenza come 

da prospetto di cui all’allegato B. 

 

5. Nominare responsabile del procedimento la Dott.ssa  Leone Lucia. 

 

6. Inviare al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del mandato di 

pagamento, copia del presente provvedimento che diverrà esecutivo ai sensi dell’articolo 151 comma 4 

del D.Lgs. n. 267/2000 con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa da parte del Responsabile del Settore Economico Finanziario. 

 

Il Dirigente 

  Dott. Giuseppe Lopopolo 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Leone Lucia 

 



  

 

 

 

 

Allegato A 
  

Elenco Contribuenti 

 

 

N. Contribuente Codice Fiscale Anno 

d’imposta 

I.C.I. da 

riversare 

Comune di 

competenza 

1 Lomuscio Massimo 

Via Prussiano, 25 

Bisceglie  

LMSMSM66B13F205M 2008 € 63,00    Bisceglie 

2 Carabellese Rosa 

Via E. Germano, 36 

Bisceglie 

CRBRSO27S43F284X 2003 

2004 

2005 

2006 

2007 

€ 44,00 

€ 44,00 

€ 41,00 

€ 40,00 

€ 40,00 

 

 

€ 209,00 

Bisceglie 

 

 



Allegato B 
 

 

Modalità del riversamento 

 

 

 

 

 

Comune di Bisceglie 
Bonifico bancario intestato a: 

Tesoreria Comunale di Bisceglie c/o Monte dei Paschi di Siena 

I.B.A.N.      IT07R0103041361000000390727 

 

Importo €   272,00 

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO 

PRETORIO PER 15 GIORNI CONSECUTIVI DAL ______________ AL ______________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Michele Camero 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

Divenuta esecutiva il ______________ 

(Art. 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000)  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ORIGINALE 
 


